



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: N° 001.01.2021
DATA DE ABERTURA: 27 DE JANEIRO DE 2021. HORÁRIO DE ABERTURA: 09H30M.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIO EM GERAL DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE.

RAZÃO SOCIAL: SHOPPING PAPELARIA EIRELI – EPP
CNPJ N° 29.103.669/0001-90 C.G.F. 06.749723-3
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDMILSON AGUIAR, 82 – CENTRO – RERIUTABA/CE – CEP: 62.260-000
FONE: 88-3637.2380 / FAX: 3637.2089

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N.º 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, E AINDA À LUZ DA LEI N.º 8.666/93 PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 22/06/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

PREZADOS SENHORES,

APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL: N° 001.01.2021, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ACIMA ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO CE, ESTANDO NOS PREÇOS INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

PORTANTO, OFERECEMOS À CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO CE, OS PREÇOS E PORCENTUAIS CORRESPONDENTES AS AQUISIÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO:

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR EXT.	VALOR TOTAL	VALOR EXT.
1.	NOTEBOOK COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR, INTEL CORE I5, WINDOS 10, HD 1TB, - TELA TN FULL HD - ALTO-FALANTES - CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE - ABERTURA DE TELA DE 180 GRAUS - MICROFONE INTEGRADO, TIPO DE TELA LCD LED, TAMANHO DA TELA MÍNIMO 14", CONEXÃO S/FIO (WIRELESS)802.11AC, CONEXÃO BLUETOOTH, MEMÓRIA RAM, 8 GB DDR4 2400.MHZ), EXPANSÃO DA MEMÓRIA PORTAS USB 2 (3.1), 1 (2.0); ENTRADA HDMI, TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT - BATERIA 2 CELULAS 30 WH, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, TECLADO PORTUGUÊS-BR, COM TECLADO NUMÉRICO, MOUSE TOUCHPAD, TIPO DE MEMÓRIA DDR4: GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES.	UND	01	POSITIVO VAIO	R\$ 4.700,00	Quatro Mil e Setecentos Reais	R\$ 4.700,00	Quatro Mil e Setecentos Reais
2.	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 19.5" CONEXÃO: HDMI E VGA; INTEL CORE I5 8GB HD 5TB HDMI FULLHD, WINDOS 10, (1 CPU, 01 MANUAL, 01 CD COM DRIVERS, 01 TECLADO, 01 MOUSE USB, 01 MONITOR)	UND	03	GOLDENT BC GT-15	R\$ 3.075,00	Três Mil e Setenta e Cinco Reais	R\$ 9.225,00	Nove Mil, Duzentos e Vinte e Cinco Reais
3.	IMPRESSORA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA USB- WI-FI	UND	03	HP INK TANQ WIRELLES 416/ EPSON L3150	R\$ 1.500,00	Mil e Quinhentos Reais	R\$ 4.500,00	Quatro Mil e Quinhentos Reais
4.	PROJETOR DE IMAGEM, CORES PRECISAS BRILHANTES, TECNOLOGIA LCD, BIVOLT, SAÍDA DE LUZ COLORIDA, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1) VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V.AC +/- 10 (BIVOLT), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	01	RICOH PJ S2440	R\$ 3.180,00	Três Mil, Cento e Oitenta Reais	R\$ 3.180,00	Três Mil, Cento e Oitenta Reais
5.	CENTRAL AR CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUS, FRIO, 220V, CONTROLE REMOTO, TEMPERATURA DE 18/32, 3 VELOCIDADES, TIMER, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	04	AGRATTO ECST12FR 4-02	R\$ 1.670,00	Mil Seiscentos e Setenta Reais	R\$ 6.680,00	Seis Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
6.	CENTRAL AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS FRIO, 220V, CONTROLE REMOTO, TEMPERATURA DE 18/32, 3 VELOCIDADES, TIMER, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	02	AGRATTO ECST9FR4 -02	R\$ 1.600,00	Mil e Seiscentos Reais	R\$ 3.200,00	Três Mil e Duzentos Reais

VALOR TOTAL R\$ 31.485,00 (TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

VALOR TOTAL R\$ 31.485,00 (TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS)
PRAZO DE ENTREGA DO(S) PRODUTO(S) É DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO, PELO FORNECEDOR, DA ORDEM DE COMPRA.
GARANTIA DOS PRODUTOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO REFERIDO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL: N° 001.01.2021.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL: N° 001.01.2021, JUNTO COM A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO CE, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL: N° 001.01.2021, JUNTO COM A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO CE, O SEGUINTE: QUE TEM PLENO

SHOPPING PAPELARIA EIRELI
Rua Jose Edmilson Aguiar, 82 - Centro Reriutaba.CE | CEP: 62.260.000
C.N.P.J. 29.103.669/0001-90 | C.G.F. 06.749723-3 | I.M. 4500274
shopping.papelaria@hotmail.com | (88) 3637.2380



HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO. BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93. (5) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA. E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS. ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 27 DE JANEIRO DE 2021.

Niander Ismael Ramos Gomes
Representante Legal

RG: 20080557664 SSP-CE / CPF: 065.169.823-50
EMPRESA: SHOPPING PAPELARIA EIRELI - EPP
CGF: 06.749.732-3 CNPJ: 29.103.669/0001-90

SHOPPING PAPELARIA EIRELI
Rua Jose Edmilson Aguiar, 82 - Centro Reriutaba.CE | CEP: 62.260.000
C.N.P.J. 29.103.669/0001-90 | C.G.F. 06.749723-3 | I.M. 4500274
shopping.papelaria@hotmail.com | (88) 3637.2380